[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    12.02.2021

№ 88-п
г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 30.09.2020 № 518-п

Администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Орловского района от 30.09.2020 № 518-п «Об утверждении порядка заключения соглашения о предоставлении из бюджета муниципального района субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе» следующие изменения:

1.1.  в пункте 1 Порядка заключения соглашения о предоставлении из бюджета муниципального района субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе (далее Порядок) после слов «из бюджета» дополнить словом «Орловского».

1.2. Приложение к Порядку «Соглашение о предоставлении из бюджета муниципального района субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе» изложить приложение в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Орловского района      С.С. Целищев
Приложение

к постановлению администрации Орловского района

от 12.02.2021 № 88-п
СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении из бюджета Орловского муниципального района субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, на ______ год

г. Орлов                                                                         «___»__________202_ г.

Администрация Орловского района, которой как получателю средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в лице заведующей отделом сельского хозяйства администрации Орловского района __________________________________, действующей на основании Положения об отделе, утвержденного распоряжением администрации Орловского района Кировской области от 14.12.2015 № 130 и доверенности главы администрации Орловского района от ___________________________________, именуемая в дальнейшем «Администрация» с одной стороны,  и _________________________________________________________________________________________________________________________, в лице ​​___________________________________________, действующего на основании Устава (либо иное),  именуемый в дальнейшем «Получатель Субсидии», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Орловской районной Думы от _______________ № ______ «__________________________________________________________________»,

(решение Орловской районной Думы о бюджете Орловского района на очередной финансовый год и плановый период или решение Орловской районной Думы о внесении изменений в решение Орловской районной Думы)

Порядком предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, утвержденных постановлением Правительства Кировской области от  30.12.2015 № 77/911 (далее  – Порядок), заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Орловского муниципального района в ______ году субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе (далее – Субсидия);

1.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Администрации, из областного бюджета в  размере _____________________ (сумма прописью) рублей.

1.3. Субсидия предоставляется при соблюдении Получателем Субсидии условий их предоставления, установленных Порядком, а также распоряжением департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 24.12.2018 № 114 «О представлении и рассмотрении документов для предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам (займам), полученным на цели, связанные с сельскохозяйственным производством».

1.4. Перечисление Субсидии осуществляется Администрацией на основании настоящего Соглашения по следующим реквизитам:

Наименование получателя Субсидии:  ________________________________
	ИНН

	КПП

	Банк получателя

	БИК

	Расчетный счет

	Корреспондентский счет

2. Обязанности Сторон
2.1. Администрация:

2.1.1. Рассматривает в порядке и сроки, установленные Порядком, представленные Получателем Субсидии документы, указанные в подпункте 2.2.2 настоящего Соглашения.
2.1.2. Представляет в МКУ «ЦБ ОМСУ» после рассмотрения представленных документов и при соблюдении Получателем Субсидии условий Порядка предоставления Субсидии для перечисления на расчетные счета Получателей Субсидии сводные реестры Получателей Субсидии.

2.1.3. МКУ «ЦБ ОМСУ» готовит платежные документы, на основании которых осуществляется перечисление денежных средств на счета Получателей Субсидии, открытые в российских кредитных организациях.

2.1.4. Запрашивает от Получателя Субсидии документы и материалы, необходимые для реализации настоящего Соглашения.

2.1.5. Устанавливает целевые показатели результативности предоставления Субсидии и их значения в приложении № 2 к настоящему Соглашению.

2.1.6. Осуществляет оценку достижения Получателем Субсидии целевых показателей результативности предоставления Субсидии на основании отчета о достижении значений показателей результативности предоставления субсидий, представленного Получателем Субсидии по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Соглашению, в срок не реже 1 раза в квартал.

2.1.7. Осуществляет контроль за соблюдением Получателем Субсидии условий, целей и Порядка предоставления Субсидии путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок.

2.1.8. В случае если Получателем Субсидии допущены нарушения условий,  целей и Порядка предоставления Субсидий, предусмотренных настоящим Соглашением, не достигнуты установленные Соглашением значения целевых показателей результативности предоставления субсидии:

2.1.8.1. Готовит и направляет Получателю Субсидии требование об обеспечении возврата средств Субсидии в бюджет Орловского муниципального района в течение 30 (тридцати) дней со дня получения такого требования Получателем Субсидии.

2.1.8.2. В случае невозврата  Получателем Субсидии в установленный срок в бюджет Орловского муниципального района суммы Субсидии готовит и направляет в течение одного месяца после истечения установленного срока исковое заявление в соответствующий суд о взыскании суммы Субсидии в бюджет Орловского муниципального района.
2.1.9. Выполняет иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления Субсидий и настоящим Соглашением.

2.2. Получатель Субсидии:

2.2.1. Не приобретает за счет полученных из бюджета Орловского муниципального района средств иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.
2.2.2. Представляет Администрации документы, необходимые для предоставления Субсидии, по перечню и в сроки, установленные Порядком.

2.2.3. Направляет по запросу Администрации документы и информацию, необходимые для осуществления контроля  за соблюдением Порядка и условий предоставления Субсидии, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения указанного запроса.
2.2.4. Обеспечивает достижение значений целевых показателей результативности предоставления субсидии, установленных в приложении № 2 к настоящему Соглашению, в соответствии с Порядком.

2.2.5. Обеспечивает предоставление в Администрацию в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчета о достижении значений целевых показателей результативности предоставления субсидии по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Соглашению.
2.2.6. Обеспечивает предоставление в Администрацию в ______ году промежуточной бухгалтерской отчетности о финансово-экономическом состоянии Получателя Субсидии по формам (в том числе в электронном формате), утвержденным приказами Министерства сельского хозяйства Российской Федерации за  первый квартал, полугодие, 9 месяцев и годовой бухгалтерской отчетности за _____ год в сроки, установленные Администрацией.

2.2.7. Уведомляет Администрацию в течение 2 (двух) рабочих  дней со дня принятия Получателем Субсидии соответствующего решения:

– о реорганизации, ликвидации Получателя Субсидии – юридического лица либо прекращении деятельности Получателя Субсидии – индивидуального предпринимателя;

– о нахождении Получателя Субсидии в процессе банкротства.
2.2.8. Обеспечивает исполнение требований Администрации, указанных в подпункте 2.1.8 Соглашения, а также иных мер ответственности за нарушение условий, целей и Порядка предоставления Субсидии.

2.2.9. Обеспечивает полноту и достоверность сведений, представляемых в Администрацию в соответствии с настоящим Соглашением.

2.2.10. В случае изменения реквизитов (наименования, места нахождения (места жительства), руководителя, банковских реквизитов и пр.), в течение 5 (пяти) рабочих дней уведомляет Администрацию путем направления соответствующего письменного извещения с последующим оформлением дополнительного Соглашения.

2.2.11. Выражает согласие на осуществление Администрацией и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Получателем Субсидии условий, целей и Порядка предоставления Субсидий.

3. Ответственность Сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Соглашения Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

3.2. Получатель Субсидии несет ответственность за полноту и достоверность информации, содержащейся в представленных Администрации документах.

3.3. В случае если Получателем Субсидии допущены нарушения условий и Порядка предоставления Субсидии, не достигнуты установленные значения показателей результативности предоставления Субсидии, средства Субсидии подлежат возврату в бюджет Орловского муниципального района в течение тридцати дней со дня получения требования, направляемого Администрацией в соответствии с подпунктом 2.1.8 настоящего Соглашения.

3.4. Действие (бездействие), нарушающее бюджетное законодательство Российской Федерации, иные нормативные правовые акты, регулирующие бюджетные правоотношения, совершенное Получателем Субсидии, влечет гражданскую, административную или уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации на основании части 2 статьи 306.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.5. Органы государственного финансового контроля области имеют право осуществлять контроль за предоставленными средствами Субсидии в соответствии с правовыми актами, регламентирующими их деятельность.

3.6. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Соглашения или в связи с ним, разрешаются Сторонами  в претензионном порядке. Претензия направляется Стороне по настоящему Соглашению с приложением документов, подтверждающих заявленные требования, и должна быть рассмотрена в течение 30 (тридцати) дней с даты ее получения.

3.7. Если в ходе претензионного порядка урегулирования споров Стороны не придут к соглашению, они вправе обратиться за защитой своих интересов в судебные органы.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в случаях и порядке, предусмотренном действующим законодательством.

4.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 1.2 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4.3. Отношения, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются законодательством Российской Федерации.

4.4. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносятся по письменному соглашению Сторон, оформляются в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4.5. Настоящее Соглашение составлено на _______ листах в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Администрация Орловского района

	Получатель Субсидии

	612270 г. Орлов, ул. Ст. Халтурина, 18
	Юридический адрес

	ИНН 4336001084,

КПП 433601001
	ИНН

КПП

	Заведующая отделом сельского        хозяйства Администрации                Орловского района

	______________
	 ______________

	     (подпись)

МП
	          (подпись)

 МП (при наличии)

Приложение № 1

к Соглашению

от «__» _________ 202_ г. №__
Отчет

о достижении ________________________ значений

(получатель субсидии)

показателей результативности предоставления субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе в _________ году

(наименование субсидии)

по состоянию на 1______________ 20 ___г.

	№

п/п
	Целевой показатель, предусмотренный Соглашением о предоставлении из бюджета Орловского муниципального района субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе от _________________№ __________
	Значение целевого показателя

 за ______ год

	Обязательства в соответствии с Соглашением
	Фактические значения*
	% выполнения

	Наименование
	ед.изм.

	1
	Объем ссудной задолженности по субсидируемым инвестиционным кредитам (займам), выданным на развитие агропромышленного комплекса (по состоянию на 31.12.202_), в том числе
	руб.

	1.1.
	по кредитному договору №__________ от ___________
	руб.

	1.2.
	по кредитному договору №__________ от ___________
	руб.

__________________________________________   _________  ___________________
(должность руководителя получателя Субсидии) (подпись)  (инициалы, фамилия)
                                          М.П. (при наличии)
Главный бухгалтер
Получателя Субсидии                         _________  ___________________
                                            (подпись)  (инициалы, фамилия)
"____" _______________ 20__ г.
СОГЛАСОВАНО:
Заведующий отделом сельского хозяйства      _________  __________________
орган местного самоуправления, должность)   (подпись)  (инициалы, фамилия)
                                          М.П.
"___" ______________ 20__ г.
*Сведения предоставляются по каждому инвестиционному кредиту согласно Графику погашения кредита к соответствующему кредитному договору.
Приложение № 2

к Соглашению

от «__» ________ 202_ г. №___

Показатели результативности предоставления Субсидии

 на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе в 202__ году

__________________________________________________________

наименование, ИНН получателя субсидии

	№

п/п
	Показатели (целевые показатели)

результативности предоставления

Субсидии
	Ед. изм.
	Значения
	Согласовано

	Зав. отделом сельского хозяйства администрации района

	1
	Объем ссудной задолженности по субсидируемым инвестиционным кредитам (займам), выданным на развитие агропромышленного комплекса (по состоянию на 31.12.202_), в том числе
	руб.

	1.1.
	по кредитному договору № ________от ______________________
	руб.

	1.2.
	по кредитному договору № ________от ______________________
	руб.

__________________________________________   _________  ___________________
(должность руководителя получателя Субсидии) (подпись)  (инициалы, фамилия)
                                          М.П. (при наличии)
Главный бухгалтер
Получателя Субсидии                         _________  ___________________
                                             (подпись)  (инициалы, фамилия)
"____" _______________ 20__ г.
_____________